*vix deferre poterant, et insuper numerum cupreorum modia decem.* Tantosne honores Godofredo habuerit ille Alexius, qui Boemundo Normanno, Antiochiae et Baris principi, ad se admitti cupienti, non solum sedere, sed vel stare ex aequali negabat, teste Anna Comnena Alex. p. 401. ? Qui locus quod ceremonias, quibuscum exteri principes ab Imp. CPtanis excipi solebant, bene exprimit, dignus est, qui totus adscribatur. Discimus ex eo, principes CPtanos exteris non assurxisse advenientibus, stare eos sivisse et quidem humiliore loco, manum non porrexisse, et flagitasse, ut genu et caput illi erga se inclinarent, neque sivisse eos cum thoracibus, aut, si Du Cangii praeferimus interpretationem, cum viris armatis in consistorium intrare. Conditiones igitur, quibus admitti Boemundus cupiebat, hae erant: μη ἀτίμως ὑποδεχῆναι παρὰ τοῦ βασιλέως, ἀλλὰ πρὸ ἐξ σταδίων τοὺς γνησιωτάτους τῶν καθ' αἷμα προσφειωμένων αὐτῷ τὴν ἐμὴν ποιήσασθαι προσπάτησιν. περὶ δὲ τὴν βασιλικὴν σκηνὴν πελάσασται ἄμα τῷ ταῖς πύλαις εἰσιέναι, καὶ αὐτὸν τῆς βασιλικῆς ἔξαναστατα περισπῆς ἐνείμως με ὑποδέξαθαι. -- πρὸς δὲ τούτοις καὶ τὸν βασιλέα τῆς ἐμῆς κρατῆσαι χειρός καὶ πρὸς τῇ κεφαλῇ τῆς κλίνης αὐτοῦ παραστῆσαι μὲ, καὶ μετὰ δύο χλαμύδων τὴν εἰσόδον ποιησάμενον μηδόλως εἰς προσκύνησιν κάμψαι γόνι η τράχηλον τῷ ἀνάκτορι. Audiamus iam, quid horum concessum, quid negatum fuerit. Igitur τὸ μὲν ἔξαναστην τοῦ βασιλικοῦ θρόνου αὐτὸν οὐ προσεδέξαντο, intetnuncii nempe Alexii, ἀλλὰ καὶ ὡς περιττὴν τὴν αἰτησιν ἀπεπέμψαντο. οὐ μόνον δὲ τούτῳ ἀπεδοκίμασαν, ἀλλὰ καὶ τὸ μὴ κλέναι γόνι μῆτε τράχηλον εἰς προσκύνησιν τῷ βασιλεῖ. Haec negata; ista admissa, τὸ τινας τῶν πορρότερον συγγενῶν μεταβῆναι διάστημα ἵκανον, καὶ οὕτω τούτοις προσδέξασθαι -- ἀλλὰ δῆ καὶ τὸ τῆς χειρὸς τούτου τὸν βασιλέα ὑφάγμασθαι καὶ στῆσαι πρὸς τῷ ἀνωθεν μέρει τοῦ βασιλικοῦ σκύμποδος -- item τὸ σὺν δυοῖς χλαμύσιν εἰσελθεῖν οὐκ ἀπεπέμψαντο. Conf. Polyb. p. 1037. ed. Gronov., ubi de Philippi cum Tito colloquio narrat. Traducta sunt a Parthorum regibus haec superbia ad Romanos Imperatores primos, et deinde per hos ad Graecos Byzantinos, ut patet ex Athenaeo p. 152. fine, et ex iis, quae de mensa ἀποκοπῆ ad p. 142. dicam.

55. C. 8. [93, 1.] ὁδῷ. M. οὐδῷ, limine. Saepius in hoc vocabulo peccarunt operae nostrae. V. p. 58. A. 12.

D. pen. [93, 13.] ὅ, τε τῆς καταστάσεως. Aut ad hunc aut ad Reserendarium pertinet, quod in membranarum margine paulo inferius adscriptum erat ἐν ἄλλῳ (nempe ἀντιγράφῳ) ὁ καστρήσιος..

56. C. 11. [94, 19.] συναπτεῖν. Est ex idiographia librarii, qui η et ει promiscue habere consuevit. Ita supra p. 54-

Cap. XIII. lin. 2. pro εἰσελθεῖν (ut ibi recte est editum) dederat εἰσελθῆν. Est autem εὐχὴ συνάπτη vel simpliciter ἡ συνάπτη collecta, oratio, quae inter psalmos aut alias quasvis prolixiores orationes a diacono pronunciatur, et psalmos aut preces connectit, συνάπτει, unde ipsi nomen. Vid. DC. Gloss. Gr. h. v.; vertunt quoque *exclamatio*. Vid. Nicol. Rayaei dissert. ad acoluthiam officii graeci T. II. Actor. SS. mens. Iunii p. XXX. Heinecc. III. p. 278. Gretser. ad Codin. p. 172. Vel etiam sic dicta fuit haec oratio, quia absque pausa et interpolatione recitabatur. Certe συνάπτει pro uno continuo spiritu seriem verborum odarumve recitare habet Polyaenus p. 537. 9.

C. ult. [94, 22.] εἰσέρχεται. M. εἰσέρχονται.

57. A. 1. [95, 9.] τῶν ἀργυρῶν πνιῶν. Iam aliquoties mentio facta portae argenteae, id est argentea lamina obductae. Succurrit nunc hoc annotare, portam illam argenteam Chrysotriclini fuisse opus Constantini nostri Porphyrogenetti. Vid. Script. post Theophan. p. 281. A. \*[Erat olim in Basilica S. Petri porta argentea. Mabillon. Iter Ital. pag. 244.] \*

A. 2. [95, 10.] ὠμοφόριον. M. ὠμόφορον.

A. 3. [95, 11.] οἱ κονθονκλείσιοι. Cubuclisii dignitas est ecclesiastica. Vid. Du Cange Gloss. Gr. h. v., qui tamen fatetur non bene nosse, quodnam eius munus fuerit. \*[Ioannes Cameniata, qui de Thessaliae excidio scripsit, erat κονθονκλείσιος, ut in titulo appellatur, quod in margine edit. Combefisiana p. 317. hoc scholio exponitur: κληρικὸς τῶν ἐν τοῖς οἴκοις τῶν βασιλέων τεταγμένων εἰς.] \* Obscure et prave. In fine libelli appellatur ille Cameniata κονθονκλείσιος τῆς ἀγιωτάτης μητροπόλεως Θεσσαλονίκης.

A. 8. [95, 14.] κονκουνάρια. Videntur calices ampli ventris ad instar cymbalorum aut dimidiati globi fuisse, et nomen a cucumis traxisse, vasis aeneis ventricosis, in quibus aqua solebat calefieri. Lin. 12. pro δδῷ leg. est οὐδῷ e codice, ut supra iam monui.

A. ult. [95, 18.] δδῷ. M. rursus οὐδῷ.

B. 8. [95, 25.] ὁσαύτως καὶ ἐν ταῖς τῶν κλητορίων -- ρεισῶν. Haec verba aut hoc non pertinent, aut mutila sunt. Ego certe non percipio, quid sibi velint. Εἰσοδιέξοδος est vox novae graecae compositionis, *introitus et exitus*. Intelligimus igitur ex hoc loco, singulos missus a Patriarcha, aut eo, cui is id muneris deputare voluisset, prius benedictos fuisse, antequam consummarentur, et Patriarcham consuevit metropolitis id delegare, et unum post alterum, singulos ad singulos missus, secundum ordinem ecclesiarum, quibus praeerant, excitasse.

D. 5. [96, 19.] σπαθαρικίου. Spatharicum videtur statio aut habitatio Spathariorum suis, prope Circum, ut ex aliis Nostri locis patet.

58. A. 3. [97, 2.] στείχεται. M. στοιχεῖται

B. 5. [97, 15.] εἰς τὸ. M. εἰς τὸν.

B. 7. [97, 16.] γίνεται μεταστάσιμον. *Secessus fit, seceditur in Consistorium*, et quidem in Circo, aut prope illum. Pag. enim 416. C. ult. cf. lego de Spathariis τοῦ σπαθαρικοῦ ἥτοι τοῦ ἵπποδρόμου.

Ed. L. 64 C. 1. [97, 22.] μεγάλον. Erat nempe *parvum* quoque Consistorium, τὸ χειμεριῶν, *hibernum* dictum, magno vicinum. p. 156. D.

C. 2. [98, 1.] ὑπατοι κονσιστωρίου. M. ὑπατοι κονσιστώρει  
Id est *κονσιστωριον*. Habet enim hic librarius in more possum, ut v finale omittat, qua de re vid. ad p. 319. C. 3. Stant *Hypati consistorium*, id est congregiuntur et constant in Consistorium, seu in corpus consistens.

C. 4. [98, 2.] κιβώτιον. Nemo hic de Ciborio sacro vel ecclesiastico cogitet, de quo plerumque ea vox usurpatur, et cui debebat propria esse ex origine: sed intelligitur hic τὸ κιβώτιον τοῦ κονσιστωρίου, thronus imperialis in Consistorio sub Ciborio stans, ad quem tribus gradibus porphyretici marmoris ascendebatur. Est propriæ κιβώτιον originis Hebraeae τῆτοι notatque τὸ ἰλαστήριον, arcum foederis, apud quam expiabantur Iudei; deinde imitamentum eius et successio in ecclesiis Christianis, pegma illud quatuor columnis constans et suffultum, tegens altare sub eo positum, tecto sive absidato, θολωτῷ, sive pyramidali, sive tandem plano quadrangulari. Deinde vero propagato et ampliato usu κιβώτιον omne illud dictum fuit, quod eundem usum praestaret, quem Ciborium tribunae praestat altari, id est quod suppositas sellas hominesve tegit, et ab illapsu radiorum solis, aliarumve aeris iniuriarum tuetur, umbraculum, baldachinus; item lectica gestatislis. Glossae: Βαστέρα, κιβούριν ἐκ ξύλων, φόρον αἱ παρθένοι. Item structurae illae aut arcuatae in summo, aut in conum, pyramidemve assurgentes, super sepulcris. V. Du Cange h. v. Veteres quoque reges sub uranisco sedisse, patet e Plutarchi Vitis p. 1389. 3 ed. H. Steph. et e descriptione throni Alexandri M. apud Diodorum Sicul. L. XVIII., et res nota est. De ciboriis ecclesiasticis hoc addam, ob argumenti similitudinem, *arcas* et *ecclesias* ea fuisse dicta. *Cooperatura argenti* [id est argentea] *arcæ S. Apollonii* memoratur in thesauro ecclesiae Canusinae apud Murator. T. V. Rer. Ital. p. 385. Ademar. Caban. (apud Du Cange v. *Ecclesia et Munera*): *Hic composuit super altare Servatoris ecclesiam ex auro et*

*gemmis et argento, quam vocant Mineram, Id est  $\delta\acute{\iota}\alpha$  tur-*  
*rim, vel pharum. Propitiorum dicunt auctores, quos Du-*  
*Cange h. v. laudat, exacte ad originem Hebraicam vocis*  
*Κιπάριν.*